



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL CHOCÓ

"Diego Luis Córdoba"

NIT:891680089-4

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2018 MODIFICADO

ELEMENTOS	MODALIDAD DE CONTRATACION	CODIGO PRESUPUESTAL	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	TRIMESTRE
PAA PRIMER TRIMESTRE							
ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE							
Gasolina Extra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	160	11.360	1.817.600	1
Gasolina corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	600	9.527	5.716.200	1
Aceite rimula 40	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CUARTO	16	16.000	256.000	1
A.C.P.M	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	890	8.816	7.846.240	1
Aceite Mobil	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CUARTO	3	16.000	48.000	1
Aceite Hidraulico	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CUARTO	4	7.000	28.000	1
TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE						15.712.040	
ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA							
Guantes Zeux Industrial	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	150	4.800	856.800	1
Alcohol jgb x 120 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	206	1.950	401.700	1
Dulce abrigo X CMS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	190	5.600	1.266.160	1
Deter Dersa floral x 125 gr	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	102.000	3.641.400	1
Cepillo Piso Color	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	280	5.000	1.666.000	1
Bolsas de basura super gigante 81x112	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	1800	2.600	5.569.200	1
Blanqueador Limpido 1000ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	1800	3.500	7.497.000	1
Amb Glade Aerosol 360ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	210	10.200	2.548.980	1
Lavaplatos Fassi x 900 GRM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	380	8.500	3.843.700	1
Desinfectante Zeux Eucalipto 2000 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	550	9.900	6.479.550	1
Agua Brisa BSA 5 LT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	980	3.000	2.940.000	1
Esponja Color x 1 # 047	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	380	2.200	994.840	1
Agua Brisa sin gas 600 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	110	42.000	4.620.000	1
Trapero Pabilo Blanco	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	380	7.500	3.391.500	1
Café Nescafe Tradicional 170GR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	280	11.800	3.469.200	1
Toalla Blanco Doble Natural x 150	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	250	6.000	1.785.000	1
Mezcladores x 100	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	210	2.500	624.750	1
Escoba Semizulia Suave E -01	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	380	6.500	2.939.300	1

Aceite Rojo Mansion 220 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	150	5.800	1.035.300	1
PH Super Blanco Mega Rollo x 1	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Paca	80	68.000	6.473.600	1
Blanq polvo Hipoclorito x K	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	250	10.500	3.123.750	1
CHURRUSCO PARA Baño Santi	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	110	6.200	811.580	1
PH Super Blanco Inst Doble Hoja 250 MT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	350	9.800	4.081.700	1
Recogedor de Basura San Luis	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	110	5.200	680.680	1
Azucar Rio Paila Sobres	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	95	45.000	4.488.750	1
Aromatica Tisana Tropicana 20GR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	80	30.900	2.941.680	1
Vaso 10 Onzas Transp. Gutvan x 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	800	1.900	1.808.800	1
Vanso 7 Onzas Color x 50 und	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	1100	1.600	2.094.400	1
Servilleta Familia Partida x 220	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	380	3.500	1.582.700	1
Vaso 3.5 Onzas Tinto x 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	1300	1.500	2.320.500	1
Limpia Ajax Fresco Limon x 1000	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	250	7.800	2.320.500	1
Jabon Barra Dersa AS x 250 GRS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	550	1.400	916.300	1
Instacrem en Sobre x 100	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	55	12.000	785.400	1
TOTAL ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA						90.000.720	
ELEMENTOS DE OFICINA							
Resma Fotocopia Carta 75 GR. Reprograf	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1.600,00	15.965,00	30.397.360	1
Resma Fotocopia Oficio 75 GR. Reprograf	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1.200,00	17.080,00	24.390.240	1
Libro de Actas 200-OF Folios	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50,00	10.850,00	645.575	1
Libro de Actas 400 Folios ECO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20,00	24.878,00	592.096	1
Libro de Contabilidad 3 Columnas 200 Folios Eco	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50,00	10.211,00	607.555	1
Libro de Contabilidad 3 Columnas 300 Folios ECC	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30,00	19.980,00	713.286	1
Legajador AZ Azul oficio Norma	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	450,00	5.735,00	3.071.093	1
Legajador AZ Carta Azul Norma	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	300,00	5.735,00	2.047.395	1
Kilometrico 100 Negro papermate	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	3.000,00	806,00	2.877.420	1
Lapiz Mirado N° 2 Paper Mate	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1.500,00	1.050,00	1.575.000	1
Kilometrico 100 Rojo Papermate	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	400,00	806,00	383.656	1
Marcador Papermate Pelikan 418 Negro	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	500,00	1.890,00	1.124.550	1
Marcador SHARPIE Punta Fina Negro	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	200,00	2.930,00	697.340	1
Marcador borrable Pelikan Negro Ref. 424	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1.500,00	2.470,00	4.408.950	1
Tajalapiz Metalico	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	400,00	306,00	145.656	1
Borrador Pelikan Blanco REF. PZ 20	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	400,00	451,00	214.676	1
Resaltador Pelikan 222 Amarillo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	300,00	1.798,00	641.886	1
Sobre Manila Carta 22,5x29	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2.000,00	204,00	485.520	1
Sobre de Manila Oficio 25x35	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1.500,00	255,00	455.175	1
Cinta Tesa Empaque Transparente Ref.48x200	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	60,00	11.005,00	785.757	1
Cinta de Enmascarar Tesa REF. 24MM x 40MM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	60,00	4.805,00	343.077	1
Archivador de Fuelle Azul Tamaño Oficio Foldex	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50,00	24.712,00	1.470.364	1
Corrector Liquido Paper Mate	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50,00	5.952,00	354.144	1
Tabla legajadora acrilica oficio - Bodega # 3	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	40,00	6.900,00	328.440	1
Perforadora Rank 1040 de 2 Hueco	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10,00	16.585,00	197.362	1
Grapa Estandar Triton Galvanizada 5000 UND	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30,00	20.305,00	724.889	1
Clip Metalico Mariposa TRITON 50 UND	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30,00	13.485,00	481.415	1

Clip Estandar Institucional Triton 100 UND	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100,00	2.550,00	303.450	1
Chinchones Studmark x 100	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50,00	2.480,00	147.560	1
Tinta para sellos Pelikan 30CC Negro	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100,00	650,00	77.350	1
Tinta para Marcador EDDING BT 30 Azul	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	40,00	3.100,00	147.560	1
Tinta para Marcador EDDING BT 30 Negra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30,00	3.100,00	110.670	1
Tinta para Marcador EDDING BT 30 Rojo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50,00	14.930,00	888.335	1
Sacaganchos Rank REF. 1030	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50,00	14.930,00	888.335	1
Cosedora Studmark 4315-A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50,00	14.930,00	888.335	1
Taco Adhesivas x 420 Hojas Eterna	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10,00	34.100,00	405.790	1
Cartulina Bristol 160 GR. 70x100 Amarillo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10,00	11.005,00	130.960	1
Papel periodico 70x100 Natural GR 48,8	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8,00	12.602,00	119.971	1
Papel Propalcote 115 GR 70x100	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10,00	7.750,00	92.225	1
Papel Propalcote 160 GR 70x100	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20,00	4.650,00	110.670	1
Papel Propalcote 210 GR 70x100	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10,00	11.470,00	136.493	1
Papel Propalcote 300 GR 70x100	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50,00	7.285,00	433.458	1
Papel Propalcote Estampado 50 x 70	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	700,00	700,00	583.100	1
Papel Propalcote Metalizado REF. 01	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	700,00	250,00	175.000	1
papel propalcote 115 gr 70x100	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	700,00	1.085,00	903.805	1
papel propalcote 160gr 70x100	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	700,00	1.053,00	877.149	1
papel propalcote 210 gr 70x100	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	700,00	1.502,00	1.251.166	1
papel propalcote 300 gr 70x100	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	700,00	1.502,00	1.251.166	1
papel propalcote estampado 50x70	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1.000,00	853,00	1.015.070	1
papel propalcote metalizado ref. 01	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1.000,00	620,00	737.800	1
TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA						91.835.292	
TINTA PARA IMPRESORA							
TONER SAMSUNG MLT-1610 (2010)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	32	253.445,0	9.651.186	1
TONER SAMSUNG MLT-D108S (2240)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	32	224.201,0	8.537.574	1
TONER HP NEGRO 80A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	42	224.202,0	11.205.616	1
TONER SAMSUNG MLT D1095	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	7	243.696,9	2.029.995	1
CARTUCHO HP 122 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	41	72.437,0	3.534.201	1
CARTUCHO HP 122 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	23	75.630,0	2.069.993	1
TONER HP 540A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	214.454,0	3.062.403	1
TONER HP 541A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	7	219.255,0	1.826.394	1
TONER HP 542A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	7	219.328,0	1.827.002	1
TONER HP 543A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	7	219.328,0	1.827.002	1
BOTELLA EPSON L200	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	11	72.437,0	948.200	1
BOTELLA EPSON L355	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	72.437,0	862.000	1
BOTELLA EPSON L350	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	72.437,0	1.034.400	1
TONER HP35A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	204.706,0	2.923.202	1
TONER HP 85A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	40	214.454,0	10.208.010	1
TONER HP 55X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	24	506.891,0	14.476.807	1
CARTUCHO HP 21 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	26	63.025,0	1.949.994	1
CARTUCHO HP 22 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	18	84.874,0	1.818.001	1
TONER HP 85A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	40	214.454,2	10.208.019	1
TOTAL TINTA PARA IMPRESORA						90.000.000	

REPUESTOS ELECTRICOS							
TUBO FLUOR T 8 18 LUZ DIA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	400	8.824	4.199.996	1
TUBO FLUOR 30WX48" T8 SILVANIA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	400	8.824	4.199.996	1
TUBO FLUOR 96W SILVANIA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	500	15.126	9.000.000	1
TUBO FLUOR 32W T-8 SILVANIA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	500	8.824	5.249.994	1
TUBO FLUOR 17W T-8 SILVANIA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	500	8.824	5.249.994	1
BALASTO 2X48 EFECTIVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	150	50.420	8.999.999	1
BALASTO 2X96 EFECTIVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	150	58.824	10.499.998	1
BALASTO 4X32 T8 ELECTRONICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	200	50.420	11.999.998	1
BALASTO 2X32 T8 PEQ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	200	42.017	9.999.998	1
BALASTO METAL HALIDES 400W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	73.109	2.610.000	1
CABLE # 8 - 7 HILO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1000	3.782	4.499.997	1
CABLE #12 7 HILO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1000	1.681	1.999.997	1
DUPLEX # 12 FINO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1000	3.866	4.599.993	1
DUPLEX #14 FINO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	500	2.941,17	1.749.996	1
DUPLEX # 16 FINO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	500	2.100,84	1.250.000	1
CAJA PRIMARIA 100A, 15 KV	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	134.454	3.200.000	1
PARA RRAYO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	134.454	3.200.000	1
TOTAL REPUESTOS ELECTRICOS						92.509.955	
ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS							
CAJAS DE CABLE UTP CATEGORIA N6 BLINDADAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	11	1.079.000	11.869.000	1
JACK PARA RJ45	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	300	10.780	3.234.000	1
TARJETA DE RED USB INALAMBRICA TP LINK TL W723N	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	61.750	3.087.500	1
MOUSE GENIUS USB DX-120 COLOR NEGRO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	26	58.500	1.521.000	1
TECLADO GENIUS USB KB - 125	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	26	58.500	1.521.000	1
CANALETAS 20X12 CON ADHESIVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	186	15.600	2.901.600	1
BRAZOS HIDRÁULICOS PARA PUERTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	2	262.950	525.900	1
CAJAS DE CANALETAS 40X25 CON ADHESIVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	10	3.445.000	34.450.000	1
CAJAS DE CABLES UTP CATEGORIA 6S ENCAUCHETADO PARA INTERPERIE-SIEMON	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	6	1.215.000	7.290.000	1
CODOS PARA CANALETAS 20 X 12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	550	9.000	4.950.000	1
ANGULO INTERNO PARA CANALETA DE 20X12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	550	8.500	4.675.000	1
ANGULO EXTERNO PARA CANALETA DE 20X12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	550	8.500	4.675.000	1
ANGULO EXTERNO PARA CANALETA DE 40X25	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	550	8.500	4.675.000	1
ANGULO INTERNO PARA CANALETA DE 40X25	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	550	8.500	4.675.000	1
CODOS PARA CANALETAS DE 40X25	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	550	9.000	4.950.000	1

TOTAL ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS							95.000.000		
MUEBLES Y ENSERES									
ESCRITORIO EJECUTIVO EN L CON CAJONERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	6	980.000	6.997.200	1		
ESCRITORIO AUXILIAR EJECUTIVO CON CAJONERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	6	880.000	6.283.200	1		
SILLA PRESIDENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	3	560.000	1.999.200	1		
SILLA EJECUTIVA ESPALDAR ALTO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	5	480.000	2.856.000	1		
SILLA FIJA INTERLOCUTORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	10	165.000	1.963.500	1		
DISPENSADOR DE AGUA FRIA CALIENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	3	680.000	2.427.600	1		
TOTAL MUEBLES Y ENSERES							22.526.700		
EQUIPOS DE COMPUTO									
COMPUTADOR DE ESCRITORIO TODO EN UNO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	20	1.980.000	47.124.000	1		
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	5	660.000	3.927.000	1		
IMPRESORA CANON LASSER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	5	480.000	2.856.000	1		
TOTAL EQUIPOS DE COMPUTO							53.907.000		
EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES									
VIDEO BEAM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	7	2.240.000	18.659.200	1		
TOTAL EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES							18.659.200		
SUMINISTRO DE CALEFACION, VENTILACIÓN Y CIRCULACIÓN DEL AIRE									
VENTILADOR PEDESTAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	20	165.000	3.927.000	1		
TOTAL SUMINISTRO DE CALEFACION, VENTILACIÓN Y CIRCULACIÓN DEL AIRE							3.927.000		
AJUSTES AL PAA PRIMER TRIMESTRE									
KIT ESCOLARES									
Cuaderno cosido 100-1 natural zoo scribe	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	815	11.000,00	8.965.000	1		
Cuaderno cosido pastadura platino 100	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	489	16.200,00	7.921.800	1		
Juego geometrico faber -castell	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	163	6.355,00	1.232.679	1		
Diccionario basico lengua española larousse-verde gran	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	163	30.000,00	4.890.000	1		
Diccionario de chicago ingles español-nika	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	163	6.200,00	1.010.600	1		
Colores norma x 13+2 colores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	163	13.800,00	2.249.400	1		
Kilometrico 100 negro papermate	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	326	806,00	312.680	1		
Lapiz mirado n°. Paper mate	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	163	1.050,00	171.150	1		
Tajalapiz metalico	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	163	306,00	59.355	1		
Borrador pelikan blanco ref. pz 20	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	163	451,00	87.480	1		
Morral royal 7v9 totto	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	163	122.960,00	23.850.551	1		

Pegante pegastic 40 gm amarillo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	163	7.750,00	1.503.268	1
						537	
TOTAL KIT ESCOLARES						52.254.500	
TOTAL PAA PRIMER TRIMESTRE						626.332.407	
PAA SEGUNDO TRIMESTRE							
GRUPO 001: ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE							
Gasolina Extra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	112	11.360	1.272.320	2
Gasolina corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	430	9.527	4.096.610	2
Aceite rimula 40	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CUARTO	6	16.000	96.000	2
A.C.P.M	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	595	8.816	5.245.520	2
Aceite Mobil	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CUARTO	3	16.000	48.000	2
Aceite Hidraulico	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CUARTO	2	7.000	14.000	2
TOTAL GRUPO 001						10.772.450	
ELEMENTOS DE CAFETERIA Y ASEO							
Escoba	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	150	8.800	1.570.800	2
Trapero	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	150	11.000	1.963.500	2
Cepillo de Palo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	80	7.500	714.000	2
Cepillo de mano	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	6.500	386.750	2
Fab 800 Gramos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	300	10.600	3.784.200	2
Fabuloso 2 Litros	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	260	9.900	3.063.060	2
Ambientador	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	150	21.600	3.855.600	2
Jabon Rey	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	155	2.500	461.125	2
Blanqueador 3 Litros	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	300	10.700	3.819.900	2
Cloro Granulado	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	12.800	761.600	2
Jabon Antibacterial	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	180	12.300	2.634.660	2
Papel Higienico	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	1100	3.250	4.254.250	2
Servilleta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	150	5.750	1.026.375	2
Aromatica	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	280	14.800	4.931.360	2
Alcohol	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	180	8.900	1.906.380	2
Algodón	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	6.450	767.550	2
Axion Liquido	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	14.680	1.746.920	2
Café Fresco	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	300	14.700	5.247.900	2
Azucar 1 Libra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	400	2.950	1.404.200	2
Vaso desechable grande paquete por 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	180	3.300	706.860	2
TOTAL ELEMENTOS CAFETERIA Y ASEO						45.006.990	

ELEMENTOS DE OFICINA							
RESMA DE PAPEL CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	30	120.000,00	3.600.000	2
RESMA DE PAPEL OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	30	130.000,00	3.900.000	2
RESALTADOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	2.800,00	140.000	2
LAPIZ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	20	8.500,00	170.000	2
SOBRE DE MANILA CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	28.500,00	285.000	2
SOBRE DE MANILA OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	33.200,00	332.000	2
AZ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	7.000,00	700.000	2
COSEDORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	28.900,00	867.000	2
PERFORADORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	17.800,00	635.460	2
MARCADOR PERMANENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	20	39.000,00	780.000	2
MARCADOR BORRABLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	100	36.500,00	3.650.000	2
BORRADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	500	2.800,00	1.400.000	2
COLBON	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	6.800,00	340.000	2
PEGANTE PEGA STIC	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	8.900,00	890.000	2
GANCHO COSEDORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	100	4.300,00	430.000	2
TIGERAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	8.500,00	425.000	2
CLIP	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	50	4.600	230.000	2
SACA GANCHO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	4.500	225.000	2
CINTA ENMASCARAR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	13.000	650.000	2
CARTULINA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	720,00	85.680	2
RESMA DE PAPEL CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	65	149.000,00	11.525.150	2
RESMA DE PAPEL OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	65	165.000,00	12.762.750	2
RESALTADOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	230	2.700,00	738.990	2
LAPIZ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	350	780,00	324.870	2
LAPICERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	700	1.900,00	1.582.700	2
SOBRE DE MANILA CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	70	11.670,00	972.111	2
SOBRE DE MANILA OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	70	22.400,00	1.865.920	2
AZ MEDIO OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	8.500,00	1.011.500	2
AZ OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	120	9.800,00	1.399.440	2
AZ CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	7.500,00	892.500	2
COSEDORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	180	32.600,00	6.982.920	2
PERFORADORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	180	17.900,00	3.834.180	2
MARCADOR PERMANENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	70	32.400,00	2.698.920	2
MARCADOR BORRABLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	150	48.300,00	8.621.550	2
PEGANTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	150	6.450,00	1.151.325	2
PEGANTE PEGA STIC	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	9.800,00	1.166.200	2
GRAPA ESTANDAR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	100	3.980,00	473.620	2
TIGERAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	12.300,00	1.463.700	2
CILP ESTANDAR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	150	1.700,00	303.450	2
SACAGANCHO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	2.300,00	273.700	2
CINTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	6.700,00	797.300	2
CINTA ANCHA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	7.900,00	470.050	2
BATERIAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	200	3.500,00	833.000	2
BATERIAS CUADRADAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	2.700,00	321.300	2
CAUCHOS BOLSA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	20.000,00	476.000	2
TAJA LAPIZ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	1.400,00	166.600	2
BORRADOR DE NATA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	1.000,00	119.000	2
PAPEL PERIODICO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	130	300,00	46.410	2

TABLAS DE APUNTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	15.600,00	556.920	2
CALCULADORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	45.690,00	5.437.110	2
TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA						89.004.326	
TINTA PARA IMPRESORA							
TINTA 664	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	128.000,00	3.840.000	2
TONER 85A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	25	243.000,00	6.075.000	2
TONER 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	253.000,00	3.795.000	2
TINTA 664C	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	25	99.000,00	2.475.000	2
TONER HP LASERJET 285 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	40	279.412	13.300.011	2
TONER HP LASERJET 83 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	289.412	3.444.003	2
TONER HP LASERJET 80 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	6	330.560	2.360.198	2
TONER HP LASERJET 55X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	598.540	5.698.101	2
TINTA HP 122 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	83.560	1.988.728	2
TINTA HP 122 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	76.890	1.829.982	2
TINTA HP 664 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	55.294	1.315.997	2
TINTA HP 664 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	53.529	1.273.990	2
TINTA EPSON L200 AMARILLA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	51.210	1.218.798	2
TINTA EPSON L200 MAGENTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	51.210	1.218.798	2
TINTA EPSON L200 CIAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	51.210	1.218.798	2
TINTA EPSON L200 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	49.629	1.181.170	2
TONER 26 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	380.230	4.524.737	2
TINTA 662 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	70.600	840.140	2
TINTA 662 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	87.700	1.043.630	2
TONER 3111A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	5	320.000	1.904.000	2
TOTAL TINTA PARA IMPRESORA						60.546.082	
REPUESTOS ELECTRICOS							
LLAVE PARA LAVAS PLATO ACU LLAVE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	59.663,87	852.000,06	2
LLAVE PARA LAVA PLATOS DOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	52.941,18	630.000,04	2
KIT DE TANQUE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	47.899,16	684.000,00	2
JUEGO DE LLAVE PARA LAVA MANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	35.294,12	630.000,04	2
SIFON COMPLETO PARA LAVA MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	29.411,76	419.999,93	2
SIFON PARA LAVA MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	6.302,52	89.999,99	2
SIFON PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	20.168,07	288.000,04	2
ACOPLE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	31.932,77	455.999,96	2
ACOPLE LAVA MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	35.294,12	504.000,03	2
ACOPLE LAVA PLATO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	47.058,82	671.999,95	2
PUSH PARA SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	37.815,13	900.000,09	2
PUSH PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	6.722,69	96.000,01	2
LLAVE TERMINAL METALICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	14.873,95	177.000,01	2
BALASTOS DE 75WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	43.697,48	1.560.000,04	2
BALASTROS DE 39	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	38.655,46	4.599.999,74	2
BALASTOS DE 4X17 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	60	26.890,76	1.920.000,26	2
TUBOS DE 39 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	300	7.983,19	2.849.998,83	2
TUBOS DE 39 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	12.605,04	449.999,93	2
TUBOS DE 75 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	200	7.983,19	1.899.999,22	2

TUBOS DE 32 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	7.226,89	429.999,96	2
LED DRIVER DE 24X1W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	32.773,11	3.900.000,09	2
LED DRIVER DE 24X1W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	14.285,71	1.699.999,49	2
ALAMBRE ELE RIG N12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	200	2.100,84	499.999,92	2
ALAMBRE DUPLEX 2X12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	9.075,63	323.999,99	2
CAJA DE PRIMARIA DE 15K VA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	250.420,17	8.940.000,07	2
CJ LVP GF SENC PARED MARRUECOS CROMO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	28	91.345,00	3.043.615,40	2
CJ INDIVIDUAL MARRUECOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	47.227,00	1.686.003,90	2
SIFON EN P PARA ORINAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	24	11.639,00	332.409,84	2
GRIFLEX ACOPLA SANITARIO GRIVAL- GRIFLEX	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	25	2.101,00	62.504,75	2
VALVULA ORINAL PUSH ES EMPOTRADA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	244.454,00	8.727.007,80	2
VALVULA SANITARIO PUSH EMPOTRADA 4.8L	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	45	220.924,00	11.830.480,20	2
TOTAL REPUESTOS ELECTRICOS						61.155.020	
ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS							
JACK PARA RJ 45	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	110	10.780,00	1.185.800	2
TARJETA DE RED USB INALAMBRICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	61.750,00	1.235.000	2
MOUSE GENIUS USB DX - 120 COLOR NEGRO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	58.500,00	702.000	2
TECLADO GENIUS USB KB - 125	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	58.500,00	702.000	2
CANALETAS 20 X 12 CON ADHESIVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	86	15.600,00	1.341.600	2
CAJAS DE CANALETAS 40 X 25 CON ADHESIVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	4	3.445.000,00	13.780.000	2
CAJA DE CABLE UTP CATEGORIA 6S ENCAUCHETADO PARA INTERPERIE SIEMON	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	3	1.215.000,00	3.645.000	2
CODOS PARA CANALETA 20 X 12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	9.000,00	900.000	2
ANGULO INTERNO PARA CANALETA 20 X 12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	8.500,00	850.000	2
ANGULO EXTERNO PARA CANALETA 20 X 12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	8.500,00	850.000	2
ANGULO EXTERNO PARA CANALETA 40 X 25	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	8.500,00	850.000	2
ANGULO INTERNO PARA CANALETA 40 X 25	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	8.500,00	850.000	2
CODOS PARA CANALETA 40 X 25	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	9.000,00	900.000	2
CAJAS DE CABLE UTP CATEGORIA N° 6 BLINDADAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	3	1.079.000,00	3.237.000	2
TOTAL ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS						31.028.400	
MUEBLES Y ENSERES							
ESCRITORIO EJECUTIVO EN L SIN CAJONERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	6	760.000	5.426.400	2
ESCRITORIO SECRETARIA CON CAJONERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	6	680.000	4.855.200	2
SILLA PRESIDENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	2	560.000	1.332.800	2
SILLA ERGONOMICA GIRATORIA A GAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	10	320.000	3.808.000	2
SILLA FIJA INTELLOCUTORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	14	165.000	2.748.900	2
SILLA EJECUTIVA ESPALDAR ALTO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	1.070.000	1.070.000	2
SILLA DE ESCRITORIO DE OFICINA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	4	196.639	936.000	2
DISPENSADOR DE AGUA FRIA CALIENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	3	680.000	2.427.600	2
MESA DE ESCRITORIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	4	352.941	1.679.999	2
MESA COMPUTADOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	5	420.000	2.499.000	2
AIRE ACONDICIONADO DE 18000BTU	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	2.900.000	2.900.000	2
AIRE ACONDICIONADO DE 24000 BTU	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	3.300.000	3.300.000	2

AIRE ACONDICIONADO DE 12000BTU	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	2	1.865.000	3.730.000	2
AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINISPLIT 18000BTU	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	15	1638655	29.249.992	2
AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINI SPLIT 12000BTU	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	12	1508621	21.543.108	2
AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINI 9000 BTU	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	10	1034483	12.310.348	2
ARCHIVADOR A GAVETAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	9	780.000	8.353.800	2
TOTAL MUEBLES Y ENSERES						108.171.147	
EQUIPOS DE COMPUTO							
COMPUTADOR DE ESCRITORIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	23	1.980.000	54.192.600	2
COMPUTADOR DE ESCRITORIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	2.600.000	2.600.000	2
COMPUTADOR TODO EN UNO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	4	1.512.605	7.200.000	2
COMPUTADOR PORTATIL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	5	1.760.000	10.472.000	2
IMPRESORA EPSON 395	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	2	987.000	1.974.000	2
MULTIFUNCIONAL EPSON L575	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	798.319	950.000	2
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	5	650.000	3.867.500	2
TOTAL EQUIPOS DE COMPUTO						81.256.099	
EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES							
VIDEO BEAM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	8	2.240.000	21.324.800	2
TOTAL EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES						21.324.800	
PUPITRES UNIVERSITARIOS							
PUPITRES UNIVERSITARIOS EN ESTRUCTURA METALICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	700	107.000	74.900.000	2
TOTAL PUPITRES UNIVERSITARIOS						74.900.000	
SUMINISTRO DE CALEFACION, VENTILACION Y CIRCULACIÓN DEL AIRE							
EXTRACTORES DE AIRE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	40	420.000	19.992.000	2
TOTAL SUMINISTRO DE CALEFACION, VENTILACIÓN Y CIRCULACIÓN DEL AIRE						19.992.000	
REPUESTOS PARA MAQUINAS Y EQUIPOS							
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TARJETA A LOS AIRES ACONDICIONADOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	159.664	380.000	2
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COMPRESOR DE 24000 BTU	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1	798.319	950.000	2
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOTOR DE CONDENSADORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1	302.521	360.000	2
CAJAS DE REFRIGERANTE A EQUIPOS DE AIRE DE DIFERENTES CAPACIDADES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	3	134.454,00	480.001	2
SUMINISTRO E INSTALACION DE CONDENSADORA DE 24000BTU	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1	1.033.613,00	1.229.999	2

SUMINISTRO E INSTALACION DE EVAPORADORA DE 18000BTU	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1	823.529,00	980.000	2
SUMINISTRO E INSTALACION DE COMPRESOR DE 18000 BTU	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1	655.462,00	780.000	2
SUMINISTRO E INSTALACION DE TARJETA DE CONTROL DE ENCENDIDO	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	235.294,00	560.000	2
SUMINISTRO E INSTALACION DE MOTOR DE CONDENSADORA DE 24000BTU	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1	268.908,00	320.001	2
SUMINISTRO E INSTALACION INCLUIDO MATERIALES DE UN COMPRESOR DE 36000BTU	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1	1.067.227,00	1.270.000	2
SUMINISTRO E INSTALACION DE CAPACITOR DE 45 OF	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1	58.824,00	70.001	2
SISCO SG-220P MANAGED SWITCH 50X 9WA 50 PORT GIGABIT RM	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	UNIDAD	5	13780000	68.900.000	2
T W84 1 HP ROUTER INHALAMBRIICO ALTA POTENCIA 320MBPS	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	UNIDAD	3	986000	2.958.000	2
T WA7510X ACCESPOINT ALTA POTENCIA 5GHZ	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	UNIDAD	3	1162000	3.486.000	2
BASES METALICAS PARA MONTAR LAS CONDENSADORAS	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	UNIDAD	37	33.613	1.479.980	2
SALIDA ELÉCTRICA PARA TOMA CORRIENTE DOBLE A 220V	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	126.050	599.998	2
TUBERÍA COBRE 1/2 Y 1/4 RUBATEX 3/4 ACCESORIOS, INSTALACIÓN	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	METROS	172	21.008	4.299.917	2
TUBERÍA PRESIÓN DE 3/4 INCLUYE ACCESORIOS, INSTALACIÓN	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	METROS	37	42.017	1.850.009	2
CORREAS PLASTICAS, CHAZOS, TORINILLOS DRIWALL	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	UNIDAD	37	21.008	924.982	2
CANALETAS PLÁSTICAS INCLUYE ELEMENTOS FIJACIÓN 100X40	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	33.613	599.992	2
CABLE ENCAUCHETADO 4X14	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	METROS	160	4.706	896.022	2
SUMINISTRO E INSTALACION DE PROTECTORES DE VOLTAJE	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	UNIDAD	68	84.034	6.800.031	2
BOMBAS DE CONDENSADO PARA LOS DESAGÜES EVAPORADORAS	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	UNIDAD	5	218.487	1.299.998	2
MANGUERA TIPO LECHE DE 1/2" PARA BOMBAS DESAGÜE	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	metros	37,5	21.008	937.482	2
CANDADOS PARA SEGURIDAD EN PROTECTOR CORREDIZO	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	UNIDAD	39	42.017	1.950.009	2
TOTAL REPUESTOS PARA MAQUINAS Y EQUIPOS						104.362.421	
TRAJES DE GRADUACION							
TOGA Y BIRRETE, TALLAS S,M,L Y XL	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	UNIDAD	200	65000	13.000.000	2
ESTOLA BORDADA LOGO UTCH	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	UNIDAD	200	10000	2.000.000	2
BIRRETE UNIVERSITARIO	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	UNIDAD	200	15000	3.000.000	2
VESTIDO EN TELA CABREL	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20102	UNIDAD	200	8000	1.600.000	2
TRAJES DE GRADUACION						19.600.000	
AJUSTES AL PAA SEGUNDO TRIMESTRE							

MATERIAL DE DIFUSIÓN							
ESFERO MARCA EN TAMPO - UN TINTA: ESFERO PLASTICO, CINCO COLORES AMARILLO, NARANJA, AZUL VERDE Y ROJO MARCADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	1000	1.650	1.650.000	2
CUADERNO TAMAÑO MEDIA CARTA 16*23 CM, ACABADOS TAPA IMPRESAS 4*1 TAPA DURA ARGOLLADOS, 50 HOJAS CUADRICULADSO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	1000	12.200	12.200.000	2
CARPETAS DOBLE BOLSILLO: TAMAÑA CARTA, DOBLE BOLSILLO IMPRENSION 4*0 LITOGRAFIA ACABADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	1000	2.500	2.500.000	2
CAMISETAS CUELLO REDONDO: BLANCA 100% ALGODÓN TECNICA DE ESTAMPADO SCREM4 TINTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	250	13.200	3.300.000	2
CAMISETAS TIPO POLO: BLANCA Y COLOR BORDADAS SEGÚN DISEÑOS, 100 Blancas, 100 azules y 50 naranjas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	230	28.500	6.555.000	2
CAMISA BLANCA: OXFORD BORDADO SEGÚN DISEÑO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	150	51.500	7.725.000	2
CAMISETA BLANCA MANGA CORTA : OXFORD BORDADO SEGÚN DISEÑO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	100	50.000	5.000.000	2
CHALECOS TIPO PERIODISTA: CAFÉ BORDADO SEGÚN DISEÑO 70 CAFES Y 30 BLANCOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	100	62.000	6.200.000	2
BUSO: BLANCO CON CAPOTAY CREMALLERAS, BORDADO SEGÚN DISEÑO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	150	73.000	10.950.000	2
TULAS, BLANCAS, ESTAMPADO EN SCREAM 4 TINTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	600	14.000	8.400.000	2
BOTONES, DE 6CM DIÁMETRO,	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	100	1.300	130.000	2
GORRAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	300	16.900	5.070.000	2
TOTAL MATERIAL DE DIFUSIÓN						69.680.000	
RECIPIENTES Y ALMACENAMIENTO							
TANQUES DE 2000 LTS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10307	UNIDAD	10	480.000	4.800.000	2
TOTAL RECIPIENTES Y ALMACENAMIENTO						4.800.000	
ADQUISICION DE LIBRO							
LIBRO: COMO TENER UN POSTCONFLICTO EXITOSO EN COLOMBIA. AUTOR MODESTO SERNA CÓRDOBA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10103	UNIDAD	200	30000	6.000.000	2
TOTAL ADQUISICION DE LIBRO						6.000.000	

SISTEMA Y PROGRAMACION (SOFTWARE)							
SUMINISTRO DE TARJETA DE CONTROL PARA UPS DE 80 KVA BLOQUE ADMINISTRATIVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	UNIDAD	1	17920000	17.920.000	2
TOTAL SISTEMA Y PROGRAMACION (SOFTWARE)						17.920.000	
REPUESTOS PARA MAQUINAS Y EQUIPOS							
SUMINISTRO Y COLOCADA DE CONDENSADORES DE 40	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20202	UNIDAD	6	70000	499.800	2
SUMINISTRO Y CAMBIO DE TARJETA DE CONTROL DE ENCENDIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20202	UNIDAD	1	310000	368.900	2
MATERIALES UTILIZADOS EN LA INSTALACIÓN DE LOS AIRES: TUBERÍA DE COBRE FLEXIBLE 5/8, 3/8, 1/4, 1/2, RUBATEX 7/8, 3/4, CINTA FOIL, CABLE ENCAUCHETADO 3X14, 3X12, CANALETA 100X45, 12X30 LÁMINAS DE ICOPOR, TUBERÍA PVC 1/2, CODOS, ABRAZADERAS, BASES REFRIGERANTE R -410-R22	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20202	UNIDAD	4	410000	1.951.600	2
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COMPRESOR DE 9000 BTU INCLUYE MATERIALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20202	UNIDAD	2	590000	1.404.200	2
TOTAL REPUESTOS PARA MAQUINAS Y EQUIPOS						4.224.500	
MUEBLES Y ENSERES							
AIRE ACONDICIONADO 12000BTU 1 220V	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20202	UNIDAD	2	1400000	3.332.000	2
TOTAL MUEBLES Y ENSERES						3.332.000	
TOTAL AJUSTES AL PAA SEGUNDO TRIMESTRE						105.956.500	
TOTAL PAA SEGUNDO TRIMESTRE + AJUSTES						833.076.235	
PAA TERCER TRIMESTRE							
ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE							
Gasolina Extra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	115	11.360	1.306.400	3
Gasolina corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	254	9.527	2.419.858	3
Aceite rimula 40	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CUARTO	9	16.000	144.000	3
A.C.P.M	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	350	8.816	3.085.600	3

Líquido para Frenos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	13.000	52.000	3
TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE						7.007.858	
EQUIPOS DE COMPUTO							
COMPUTADOR DE ESCRITORIO TODO EN UNO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	2	1.980.000	4.712.400	3
COMPUTADOR PORTÁTIL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	2	1.760.000	4.188.800	3
IMPRESORA 1102 LASERJET	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	3	480.000	1.713.600	3
SYNOLOGY SERVIDOR NAS DISKSTATION DISKLESS (DS216+LI) N	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	3.391.500	3.391.500	3
COMPUTADOR TODO EN UNO HP 22 B208LA CORE 4GB DD 1TR 21,5 PUL WIN 10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	2.951.200	2.951.200	3
SOFTWARE APLICABLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	5.593.000	5.593.000	3
ESCÁNER AUTOMÁTICO EPSON DS-860, DÚPLEX 65PPM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	1.785.000	1.785.000	3
PORTÁTIL HP CORE L5 8G RAM 1T DD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	1.880.200	1.880.200	3
TOTAL EQUIPOS DE COMPUTO						26.215.700	
ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS							
REGULADOR DE VOLTAJE UNITEC U-1200 8 TOMAS SUPRESOR DE PICOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1	80.000	95.200	3
TOTAL ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS						95.200	
AJUSTES AL PAA TERCER TRIMESTRE							
MATERIAL DE DIFUSIÓN							
AGENDAS PASTA DURA CON DOS INSERTOS COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030118	UNIDAD	160	20.000	3.200.000	3
LAPICEROS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030118	UNIDAD	160	2.500	400.000	3
CHALECOS TELA ANTIFLUIDOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030118	UNIDAD	20	90.000	1.800.000	3
GORRAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030118	UNIDAD	20	25.700	514.000	3
CAMISETAS POLO BORDADAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030118	UNIDAD	30	36.200	1.086.000	3
PENDONES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030118	UNIDAD	2	210.000	420.000	3
TOTAL MATERIAL DE DIFUSIÓN						7.420.000	
EQUIPOS DE COMPUTO							
COMPUTADOR PORTÁTIL MACBOOK IR 13" 128 GB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30106	UNIDAD	1	4.540.000	4.540.000	3

MONITOR 27" LED TN FULL HD PROCESADOR: CI5 7500 QC) RED: 10/100/1000 MEMORIA: 8GB DDR4 2400 MHZ DISCO DURO: 1TB 7200 RPM UNIDADES: QUEMADOR DVD PERIFERICOS: TECLADO-MOUSE PUERTOS: USB - DISPLAYPORT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	2	4.450.000	8.900.000	3
PROCESADOR: CI3 7100U DC (2,4 GHZ) RED: 10/100/1000 WIFI B/G/N MEMORIA: 4GB DDR4 2133 MHZ DISCO DURO: 1TB 7200 RPM PANTALLA 21,5" FHD UNIDADES: QUEMADOR DVD PERIFERICOS: TECLADO-MOUSE PUERTOS: USB-HDMI CHASIS: ALL IN ONE (AIO) TARJETA DE VIDEO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	3	2.680.600	8.041.800	3
COMPUTADOR ALL IN ONE HP	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030119	UNIDAD	7	1.650.000	11.550.000	3
COMPUTADOR PORTATIL HP	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030119	UNIDAD	1	1.850.000	1.850.000	3
COMPUTADOR PORTÁTIL ASUS XV1	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030119	UNIDAD	1	1.850.000	1.850.000	3
COMPUTADOR DE ESCRITORIO PC INTEL CORPORTATIVO SX 1TW MONITOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030119	UNIDAD	1	2.430.000	2.430.000	3
IMPRESORA LÁSER RED MULTI MFP COPIA ESCANEADO, FAX, 43 MFP	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030119	UNIDAD	1	1.670.000	1.670.000	3
IMPRESORA EPSON RECARGA CONTINUA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030119	UNIDAD	1	750.000	750.000	3
TOTAL EQUIPOS DE COMPUTO						41.581.800	
ADQUISICION DE LIBRO							
EJEMPLARES DE LA SEGUNDA EDICIÓN DE LA PUBLICACIÓN POETICA TITULADA "IDENTIDAD Y LUCHA"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10103	UNIDAD	10	40.000	400.000	3
TOTAL ADQUISICION DE LIBRO						400.000	
EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES							
CÁMARA NIKON SEMI B50+8G" NG	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30106	UNIDAD	1	500.000	500.000	3
VIDEO BEAM EPSON POWER LITE ST	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030119	UNIDAD	2	1.760.000	3.520.000	3
TELEVISOR LG SMART TV 65 PULGADAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030119	UNIDAD	1	5.900.000	5.900.000	3
TOTAL EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES						9.920.000	
ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS							
ADATA 1TB 2,5" USB 3,0	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30106	UNIDAD	5	250.000	1.250.000	3
ROUTER INALAMBRICO TL-WR6400N TP LINK	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	93.109	110.800	3
CONECTOR RJ - 45 TA-008/30243	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	12	294	4.199	3
TOTAL ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS						1.364.999	
EQUIPOS Y MAQUINAS DE TRANSPORTE							

SUMINISTRO DE TRÁILER EN HIERRO PARA BOTE DE 36 PIES DOBLE TROQUE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30201	UNIDAD	1	15.000.000	17.850.000	3
MOTOR F.B YAMAHA FT50CEHDL 4T PATA LARGA-HÉLICE ACERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030119	UNIDAD	2	19.188.000	38.376.000	3
MOTOR F.B YAMAHA E15DMHS 2T PATA CORTA-HÉLICE ALUMINIO ESTRÍA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030119	UNIDAD	2	6.933.000	13.866.000	3
TOTAL EQUIPOS Y MAQUINAS DE TRANSPORTE						70.092.000	
MATERIAL FIJO, MAQUINAS, EQUIPOS Y SUS ACCESORIOS							
PLANTA ELECTRICA YAMAHA EF5500DFWS 5KW, GASOL 10 3HP 120/240V ENC MANUAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030119	UNIDAD	1	4.747.170	5.649.132	3
TOTAL MATERIAL FIJO, MAQUINAS, EQUIPOS Y SUS ACCESORIOS						5.649.132	
MUEBLES Y ENSERES							
ESCRITORIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30106	UNIDAD	3	715.000	2.145.000	3
AIRE ACONDICIONADO DE 24000BTU A 220VOLTIOS R410A AMIGABLE CON EL MEDIO AMBIENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	1	2.352.941	2.800.000	3
MESA TIPO ESCRITORIO EN VIDRIO TEMPLADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030119	UNIDAD	4	350.000	1.400.000	3
SILLAS INTERLOCUTORAS FLEXTRINEO CB1922X2 EN MALLA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030119	UNIDAD	4	200.000	800.000	3
ESCRITORIO DE LUJO EN VIDRIO TEMPLADO Y MADERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030119	UNIDAD	1	820.000	820.000	3
SILLAS EJECUTIVAS DE LUJO ERGONÓMICA GIRATORIA SISTEMA FLEXIBLE AO23M	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030119	UNIDAD	2	850.000	1.700.000	3
SILLAS EJECUTIVAS DE LUJO ERGONÓMICAS GIRATORIAS SISTEMA FLEXIBLE WD432N	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030119	UNIDAD	2	790.000	1.580.000	3
ESCRITORIO DE LUJO VIDRIO TEMPLADO COLOR NEGRO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030119	UNIDAD	3	920.000	2.760.000	3
SILLAS ISÓSCELES VICTOR FG 8547	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030119	UNIDAD	4	370.000	1.480.000	3
TOTAL MUEBLES Y ENSERES						15.485.000	
INDUMENTARIA DEPORTIVA							
JUEGOS DE UNIFORMES DE MICROFÚTBOL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C401	UNIDAD	44	480.000	21.120.000	3
JUEGO DE PETOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C401	UNIDAD	2	240.000	480.000	3
PITOS FOX 40 PROFESIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C401	UNIDAD	4	17.500	70.000	3
CRONÓMETROS APAX	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C401	UNIDAD	2	25.000	50.000	3
TOTAL INDUMENTARIA DEPORTIVA						21.720.000	
BOTIQUIN							
BOTIQUÍN EJECUTIVO TIPO ESCALERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C401	UNIDAD	1	1.000.000	1.000.000	3

TOTAL BOTIQUIN							1.000.000	
ROPA (PARUMAS Y TOP)								
PARUMAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30205	UNIDAD	45	45.000	2.409.750	3	
TOP PARA DAMA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30205	UNIDAD	25	10.000	297.500	3	
TOTAL ROPA (PARUMAS Y TOP)							2.707.250	
TOTAL AJUSTES AL PAA TERCER TRIMESTRE							177.340.182	
TOTAL PAA TERCER TRIMESTRE + AJUSTES							210.658.940	
PAA CUARTO TRIMESTRE								
ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE								
Gasolina Extra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	80	11.360	908.800	4	
Gasolina corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	220	9.527	2.095.940	4	
Aceite rimula 40	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CUARTO	6	16.000	96.000	4	
A.C.P.M	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	380	8.816	3.350.080	4	
Aceite Mobil	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CUARTO	4	16.000	64.000	4	
Liquido 5,6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CUARTO	5	20.000	100.000	4	
TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE							6.614.820	
EQUIPOS DE COMPUTO								
EQUIPOS RAM 8G DISC1 TERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	5	1.932.773	11.500.000	4	
ROUTER+	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	2	1.680.672	4.000.000	4	
ROUTER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	2	1.596.639	3.800.000	4	
ROUTER TPLINK 450MBPS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	6	504.202	3.600.000	4	
MESA MACBACBOOK 21,5	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	5.714.286	6.800.000	4	
PORTÁTIL MACBOOK N128GB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	2	5.865.546	13.959.999	4	
TOTAL EQUIPOS DE COMPUTO							43.659.999	
ELEMENTOS DE OFICINA								
RESMA DE PAPEL CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	30	149.000,00	5.319.300	4	
RESMA DE PAPEL OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	30	165.000,00	5.890.500	4	
LAPIZ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	110	780,00	102.102	4	
LAPICERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	150	1.900,00	339.150	4	

SOBRE DE MANILA CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	11.670,00	208.310	4
SOBRE DE MANILA OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	22.400,00	266.560	4
AZ OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	9.800,00	583.100	4
CLIP ESTANDAR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	1.700,00	60.690	4
MARCADOR PERMANENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	20	32.400,00	648.000	4
MARCADOR BORRABLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	38	48.300,00	2.184.126	4
TAJA LAPIZ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	1.400,00	49.980	4
BORRADOR DE NATA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	1.000,00	35.700	4
TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA						15.687.518	
TINTA PARA IMPRESORA							
TONER HP LASERJET 285 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	279.412	6.650.006	4
TONER HP LASERJET 83 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	6	289.412	2.066.402	4
TONER HP LASERJET 80 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	3	330.560	1.180.099	4
TONER HP LASERJET 55X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	598.540	2.849.050	4
TINTA HP 122 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	6	83.560	596.618	4
TINTA HP 122 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	6	76.890	548.995	4
TINTA HP 664 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	5	55.294	328.999	4
TINTA HP 664 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	5	53.529	318.498	4
TINTA EPSON L200 AMARILLA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	51.210	609.399	4
TINTA EPSON L200 MAGENTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	51.210	609.399	4
TINTA EPSON L200 CIAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	51.210	609.399	4
TINTA EPSON L200 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	49.629	472.468	4
TONER 26 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	5	380.230	2.262.369	4
TINTA 662 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	5	70.600	420.070	4
TINTA 662 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	5	87.700	521.815	4
TOTAL TINTA PARA IMPRESORA						20.043.585	
REPUESTOS ELECTRICOS							
LLAVE PARA LAVAS PLATO ACU LLAVE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	59.663,87	710.000	4
LLAVE PARA LAVA PLATOS DOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	52.941,18	504.000	4
KIT DE TANQUE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	6	47.899,16	342.000	4
JUEGO DE LLAVE PARA LAVA MANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	35.294,12	420.000	4
SIFON COMPLETO PARA LAVA MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	29.411,76	350.000	4
SIFON PARA LAVA MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	6.302,52	75.000	4
SIFON PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	20.168,07	240.000	4
ACOPLE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	31.932,77	380.000	4
ACOPLE LAVA MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	35.294,12	420.000	4
ACOPLE LAVA PLATO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	47.058,82	560.000	4
PUSH PARA SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	37.815,13	900.000	4
PUSH PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	6.722,69	120.000	4
LLAVE TERMINAL METALICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	14.873,95	141.600	4
BALASTOS DE 75WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	26	43.697,48	1.352.000	4
BALASTOS DE 39	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	38.655,46	920.000	4
BALASTOS DE 4X17 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	26.890,76	480.000	4
TUBOS DE 39 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	60	7.983,19	570.000	4
TUBOS DE 39 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	12.605,04	225.000	4

TUBOS DE 75 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	32	7.983,19	304.000	4
TUBOS DE 32 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	25	7.226,89	215.000	4
LED DRIVER DE 24X1W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	32.773,11	1.170.000	4
LED DRIVER DE 24X1W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	14.285,71	510.000	4
ALAMBRE ELE RIG N12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	55	2.100,84	137.500	4
ALAMBRE DUPLEX 2X12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	25	9.075,63	270.000	4
CAJA DE PRIMARIA DE 15K VA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	250.420,17	2.980.000	4
TOTAL REPUESTOS ELECTRICOS						14.296.100	
ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS							
TARJETA DE RED USB INALAMBRICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	61.750,00	617.500	4
MOUSE GENIUS USB DX - 120 COLOR NEGRO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	58.500,00	468.000	4
TECLADO GENIUS USB KB - 125	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	58.500,00	468.000	4
CANALETAS 20 X 12 CON ADHESIVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	22	15.600,00	343.200	4
CAJAS DE CANALETAS 40 X 25 CON ADHESIVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	2	3.445.000,00	6.890.000	4
CAJA DE CABLE UTP CATEGORIA 6S ENCAUCHETADO PARA INTERPERIE SIEMON	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	2	1.215.000,00	2.430.000	4
CODOS PARA CANALETA 20 X 12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	150	9.000,00	1.350.000	4
ANGULO INTERNO PARA CANALETA 20 X 12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	150	8.500,00	1.275.000	4
ANGULO EXTERNO PARA CANALETA 20 X 12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	150	8.500,00	1.275.000	4
ANGULO EXTERNO PARA CANALETA 40 X 25	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	150	8.500,00	1.275.000	4
ANGULO INTERNO PARA CANALETA 40 X 25	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	150	8.500,00	1.275.000	4
CODOS PARA CANALETA 40 X 25	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	150	9.000,00	1.350.000	4
TOTAL ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS						19.016.700	
PERSIANAS							
ELABORACION DE PERSIANAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	750.950	6.007.600	4
TOTAL PERSIANAS						6.007.600	
ILUMINACION NAVIDENA							
ALUMBRADO NAVIDEÑO PARA LOS DIFERENTES BLOQUES DE LA INSTITUCIÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1	40.000.000	40.000.000	4
TOTAL ILUMINACIÓN NAVIDEÑA						40.000.000	
DOTACION EMPLEADOS							
Dotacion empleados	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	1	185.165.805	185.165.805	4
TOTAL DOTACION EMPLEADOS						185.165.805	
CAJAS PARA ARCHIVO, CARPETAS PARA ARCHIVAR, GUANTES Y TAPABOCAS							
CAJA PARA ARCHIVO N°. 12 4X21X26	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	500	8.330	4.165.000	4

CARPETA YUTE OFICIO HORIZONTAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12000	3.570	42.840.000	4
GUANTES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	23.800	476.000	4
TAPABOCAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	11.900	238.000	4
TOTAL CAJAS PARA ARCHIVO, CARPETAS PARA ARCHIVAR, GUANTES Y TAPABOCAS						47.719.000	
INDUMENTARIA DEPORTIVA							
BERMUDA 2 BOLSILLOS SUPERNAUTICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	91	47.600	4.331.600	4
CAMISA TIPO POLO PALMERA SUBLIMADA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	91	57.120	5.197.920	4
SUSADERA SUPER NAUTICA LOGO BORDADO SES EN CONFECCION	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	91	101.626	9.247.966	4
CHAQUETA SUPERNAUTICA PARTE SUBLIMDA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	91	142.800	12.994.800	4
CONJUNTO DE BALONCESTO MONTECATINE SUBLIMADA(CAMISA PANTALONETA MEDIA)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	154.700	1.856.400	4
CONJUNTO FUTBOL SALA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	142.800	1.428.000	4
CONJUNTO PORTERO MONTECATINE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	142.800	571.200	4
CONJUNTO DE FUTBOL MONTECATINE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	18	142.800	2.570.400	4
TENIS DE PRESENTACION	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	91	190.400	17.326.400	4
GUAYOS MASCULINOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	130.900	2.618.000	4
TENIS SPICE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	3	297.500	892.500	4
COMJUNTO DE ATLETISMO COMPETENCIA CON LICRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	94.784	379.134	4
TENIS DEPORTIVOS PARA BALONCESTO Y FUTBOL SALA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	55	200.000	11.000.000	4
CHAQUETAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	55	150.000	8.249.973	4
CAMISA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	35	39.999	1.399.981	4
UNIFORME DE FUTBOL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	60.000	599.998	4
UNIFORME BALONCESTO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	60.000	599.998	4
TOTAL INDUMENTARIA DEPORTIVA						81.264.270	
AJUSTES AL PAA CUARTO TRIMESTRE							
MATERIAL DE DIFUSIÓN							
ESFERO MARCA EN TAMPO - UNA TINTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	3000	2.250	6.750.000	4
CAMISETA TIPO POLO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	427	29.500	12.596.500	4
CAMISETA BLANCA MANGA CORTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	170	51.000	8.670.000	4
CHALECOS TIPO PERIODISTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	20	63.000	1.260.000	4
BUSO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	120	74.000	8.880.000	4
TULAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	720	15.000	10.800.000	4
BOTONES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	44	1.900	83.600	4
GORRAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	530	17.900	9.487.000	4
MANILLA CAUCHO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A203	UNIDAD	300	2.500	750.000	4
TERMOS MARCADOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A203	UNIDAD	100	6.000	600.000	4
TULAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A203	UNIDAD	50	12.000	600.000	4
GORRAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A203	UNIDAD	20	15.000	300.000	4

AGENDAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A203	UNIDAD	50	14.500	725.000	4
PLEGABLES DATOS ACTUALIZADOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A203	UNIDAD	1000	750	750.000	4
LLAVEROS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A203	UNIDAD	100	4.250	425.000	4
TOTAL MATERIAL DE DIFUSIÓN						62.677.100	
EQUIPOS DE COMPUTO							
IMPRESORA HP102W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30201	UNIDAD	5	580.000	2.900.000	4
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL M130FW	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30201	UNIDAD	3	2.100.000	6.300.000	4
EQUIPO TODO EN UNO CORE15, DISCO DURO 1 TERA. MEMORIA RAM 4G.	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	1	3.000.000	3.000.000	4
COMPUTADOR DE MESA LEHAN 8GB IT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	1	3.880.000	3.880.000	4
COMPUTADOR PORTÁTIL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	1	2.440.000	2.440.000	4
TABLET TOUCH PANTALLA 10" QUADCORE 1,84 GHZ WINDOWS 10 CHERRY TRAIL Z8300 INCH 800*1280 LCD IPS 2 GB DDR3 AND 32 GB NAND-FLASH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	50	825.000	41.250.000	4
COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR: CORE I3 DE 1THERA 4 GIGAS DE RAM 14 PULGADAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	5	2.430.000	12.150.000	4
COMPUTADOR DE MESA CABINA DE AUDIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	2	5.778.640	11.557.280	4
TOTAL EQUIPOS DE COMPUTO						83.477.280	
ADQUISICION DE LIBRO							
JUSTICIA CONSTITUCIONAL/DERECHOS CUCARELLA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C401	UNIDAD	1	65.000	65.000	4
JUSTICIA CONVENCIONAL/NEOPROCES CUCARELLA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C401	UNIDAD	1	70.000	70.000	4
MANUAL DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS ARMENTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C401	UNIDAD	1	90.000	90.000	4
CONSTITUCIONALISMO Y FILOSOFÍA CON CARRILLO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C401	UNIDAD	1	50.000	50.000	4
DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C401	UNIDAD	1	160.000	160.000	4
JUSTICIA RESTAURATIVA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C401	UNIDAD	1	95.000	95.000	4
TOTAL ADQUISICION DE LIBRO						530.000	
EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES							
VIDEO EPSON 527+	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30201	UNIDAD	2	2.500.000	5.000.000	4
VIDEO EPSON 527+	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30201	UNIDAD	7	2.500.000	17.500.000	4
BAFLE BATE THREE 12 N12A MP3 11 AMPLIFICADA USB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	2	1.390.000	2.779.999	4
MICROFONO TAKSTAR TS 6310HP INALAMBRICO MIXTO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	2	255.000	510.000	4
MEZCLADOR 24 CANALES EMPIRE SOUND ES 12XVE, ACCESORIOS INCLUIDOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	1	3.000.000	3.000.000	4

UNIDAD DIGITAL (MICRO PRESIDENTE) INDICADOR LUMINOSO/ACCESORIOS INCLUIDOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	1	2.100.000	2.100.000	4
DELEGADOS INALÁMBRICOS, ALCANCE 20 MTS VHS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	6	750.000	4.500.000	4
PARLANTE PROFESIONAL ALCANCE(CABINA ACTIVA 10" 300 VATIOS)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	2	500.000	1.000.000	4
CÁMARA IP WIFI DOMO INFERIOR CON INFRARROJOS INCLUYE ACCESORIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	2	540.000	1.080.000	4
VIDEO BEAM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	1	3.800.000	3.800.000	4
VIDEO PROYECTOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	2	8.984.500	17.969.000	4
PANTALLA TELON AUTOMATICO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	2	3.570.000	7.140.000	4
SISTEMAS DE AUDIO INCLUYE DOS MICROFONOS Y CABLEADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	2	11.530.015	23.060.030	4
TOTAL EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES						89.439.029	
MUEBLES Y ENSERES							
DISPENSADOR ABBA DA10352A 5B GRIFOS NEVERA BLANCO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	2	747.320	1.494.640	4
DISPENSADOR KALLEY K WD5K G MESA 510W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	2	440.300	880.600	4
AIRE ACONDICIONADO 24000BTU	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20202	UNIDAD	2	3.500.000	7.000.000	4
AIRE ACONDICIONADO 18000BTU	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20202	UNIDAD	2	3.300.000	6.600.000	4
AIRE ACONDICIONADO 12000BTU	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20202	UNIDAD	1	2.400.000	2.400.000	4
MOTOR COMPRESOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20202	UNIDAD	2	670.000	1.340.000	4
DISPENSADOR KALLEY K WD5K G MESA 510W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	1	330.000	330.000	4
SILLA GERENCIA ROMA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	9	452.200	4.069.800	4
ESCRITORIO MAGISTRADO 1-80	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	1	2.142.000	2.142.000	4
ESCRITORIO PARTE ACTORAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	1	1.785.000	1.785.000	4
ESCRITORIO DEMANDANTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	1	1.785.000	1.785.000	4
ESCRITORIO FISCAL 1,50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	1	1.547.000	1.547.000	4
ESCRITORIO DEFENSOR 150*60	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	1	1.547.000	1.547.000	4
ESCRITORIO TESTIGOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	1	1.547.000	1.547.000	4
ESCRITORIO SECRETARIO JUDICIAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	1	1.547.000	1.547.000	4
ESCRITORIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	1	2.600.000	2.600.000	4
SILLA ERGONÓMICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	2	1.100.000	2.200.000	4
SILLA INTERLOCUTORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	4	190.000	760.000	4
CASILLERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	1	2.100.000	2.100.000	4
DOSIFICADOR 75 PINTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	1	1.700.000	1.700.000	4
AIRE ACONDICIONADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	3	2.900.000	8.700.000	4
AIRE ACONDICIONADO DE 9000 BTU CON TODOS LOS ACCESORIOS PARA SU INSTALACION	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	2	4.165.000	8.330.000	4
AIRE DE 24000 BTU, CON TODOS LOS ACCESORIOS PARA LA INSTALACIÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	8	4.879.000	39.032.000	4
TOTAL MUEBLES Y ENSERES						101.437.040	
EQUIPOS Y MAQUINAS PARA CONSTRUCCIÓN							

MOTOSIERRA STIHL 310, AMORTIGUADA CON ESPADA Y CADENA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030119	UNIDAD	3	2.050.000	6.150.000	4
TOTAL EQUIPOS Y MAQUINAS PARA CONSTRUCCIÓN						6.150.000	
SUMINISTRO DE CALEFACION, VENTILACION Y CIRCULACION DEL AIRE							
VENTILADOR SAMURAI SILENCE MAX	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	10	188.020	1.880.200	4
TOTAL SUMINISTRO DE CALEFACION, VENTILACIÓN Y CIRCULACIÓN DEL AIRE						1.880.200	
ELEMENTOS PARA CONSTRUCCION, INSTALACION, CAMPO, TALLER Y LABORES							
CAJAS 2*4 CODELCO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20105	UNIDAD	78	1.000	78.000	4
CAJAS ETAGONALES CODELCO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20105	UNIDAD	28	1.000	28.000	4
CAJA 18 CIRCUITOS TERCOL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20105	UNIDAD	1	145.000	145.000	4
CAJA 30*30 *15 TERCOL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20105	UNIDAD	1	48.000	48.000	4
CAJA 4*4 CODELCO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20105	UNIDAD	3	1.000	3.000	4
TUBOS CONDUCTIL 1/2	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20105	UNIDAD	160	2.700	432.000	4
TUBOS CONDUCTIL 3/4	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20105	UNIDAD	10	3.700	37.000	4
CURVAS 1/2	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20105	UNIDAD	200	300	60.000	4
TERMINALES 1/2	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20105	UNIDAD	200	300	60.000	4
CURVAS 3/4	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20105	UNIDAD	10	400	4.000	4
ROLLOS RÍGIDO 12 RB V X 2	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20105	UNIDAD	6	130.000	780.000	4
ROLLOS RÍGIDO 14 N Y B	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20105	UNIDAD	4	90.000	360.000	4
TOTAL ELEMENTOS PARA CONSTRUCCION, INSTALACIÓN, CAMPO, TALLER Y LABORES						2.035.000	
INDUMENTARIA DEPORTIVA							
CAMISETAS DEPORTIVAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C401	UNIDAD	50	20.000	1.000.000	4
TOTAL INDUMENTARIA DEPORTIVA						1.000.000	
DROGAS, ELEMENTOS - KIT DE PRIMEROS AUXILIOS							
KIT INMOVILIZADOR: CABEZA, BRAZO, PIERNA, TOBILLO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	5	28.500	142.500	4
INMOVILIZADOR DE HOMBRO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	5	6.500	32.500	4
INMOVILIZADOR DE CUELLO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	5	28.200	141.000	4
KIT FONENDOSCOPIO + TENSIOMETRO LORD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	2	77.350	154.700	4
JERINGAS X 5 CC	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	28	238	6.664	4
ALGODÓN ZIGZAG X50 GR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	14	1.800	25.200	4
GASA ESTERIL 10X10 CM CAJA X 50 SOBRE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	1	45.000	45.000	4
GASA ESTERIL 3X3 CM CAJA X 50 UNIDADES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	14	20.000	280.000	4
TIJERA CORTA TODO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	16	8.092	129.472	4
LINTERNA LUZ LED GMD 401-0008	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	20	7.259	145.180	4
YODOPOVIDONA ESPUMA X 120ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	25	6.500	162.500	4
YODOPOVIDONA SOLUCION X 60ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	15	5.000	75.000	4
ALCOHOL X 350ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	20	2.100	42.000	4

SULFADIAZINA DE PLATA AL 1% CREMA TUBO X 30G	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	23	3.800	87.400	4
ESPARADRAPO CARRETE 1/25 YARDAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	24	4.600	110.400	4
TOALLAS HIGIÉNICAS BOLSA X 30	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	4	10.500	42.000	4
ACETAMINOFEN 500 MG TABLETA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	150	50	7.500	4
DOLEX 500 MG TABLETA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	200	550	110.000	4
TERMÓMETRO DIGITAL RIGIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	21	11.900	249.900	4
APOSITOS DE ALGODÓN 4X8" 10 CCX20CC	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	23	2.000	46.000	4
VENDA TRIANGULAR TIPO CABESTRILLO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	23	4.641	106.743	4
VENDA ALGODÓN LAMINADO 4X5	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	11	2.250	24.750	4
VENDA ALGODÓN LAMINADO 3X5	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	23	1.850	42.550	4
VENDA ELASTICA 2X5	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	11	850	9.350	4
VENDA ELASTICA 3X5	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	16	1.400	22.400	4
VENDA ELASTICA 4X5	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	23	1.900	43.700	4
APLICADORES DE AGOLDON X 20 UNIDADES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	20	1.000	20.000	4
PAÑUELOS DESECHABLES BOLSA X UNIDAD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	11	1.000	10.996	4
ASPIRINA 10 MG TABLETAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	176	290	51.040	4
CURAS PIEL MEDICURE CAJA X 100 UNIDAD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	2	4.800	9.600	4
BAJALENGUAS DE MADERA PAQUETE X 20 UNIDADES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	24	1.666	39.984	4
MASCARA DE RCP	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	1	14.280	14.280	4
GANCHOS NODRIZA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	108	45	4.860	4
PINZA KELLY RECTA 14 AMALGADENT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	12	9.151	109.812	4
PINZA KELLY CURVA 14 AMALGADENT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	12	9.151	109.812	4
BOTIQUÍN PRIMERO AUXILIO VACÍO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	18	58.000	1.044.000	4
SOLUCIÓN SALINA X 500ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	24	2.600	62.400	4
COMPRESA GASA TEJIDA ESTÉRIL PAQUETE X 5 UNIDADES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	11	7.100	78.100	4
TAPABOCAS CAJA X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	4	11.900	47.600	4
GUANTES LATEX CAJA X 100 UNIDADES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	4	14.875	59.500	4
MANUAL DE PRIMEROS AUXILIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	24	3.000	72.000	4
MICROPORO PIEL 1/2 X 10 YARDAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	24	1.850	44.400	4
TOTAL DROGAS, ELEMENTOS - KIT DE PRIMEROS AUXILIOS						4.062.793	
ELEMENTOS DE OFICINA							
LAPICEROS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C401	UNIDAD	2000	2.100	4.200.000	4
CARPETAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C401	UNIDAD	4000	6.350	25.400.000	4
TONER HP 85A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	1	330.000	330.000	4
LAPICEROS MARCADOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	500	1.700	850.000	4
LÁPICES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C401	UNIDAD	500	1.500	750.000	4
MARCADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C401	UNIDAD	500	2.000	1.000.000	4
TINTA PARA RECARGA DE MARCADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C401	UNIDAD	50	2.000	100.000	4
BLOCK HOJAS BOND	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C401	UNIDAD	10	9.000	90.000	4
CINTA DE ENMASCARAR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C401	CAJA	100	3.000	300.000	4
RESMA CARTA REPROGRAF	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20105	UNIDAD	5	11.500	57.500	4
TONER HP 83A GENERICO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20105	UNIDAD	2	60.000	120.000	4
RESMAS DE PAPEL TAMAÑO CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	CAJA	35	152.320	5.331.200	4
RESMAS DE PAPEL TAMAÑO OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	CAJA	20	185.640	3.712.800	4
RESMAS KIMBERLY CARTA 90	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	5	58.569	292.845	4
TÓNER HP LASER CF287°C	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	11	1.606.500	17.671.500	4

TÓNER HP CF 283A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	6	380.800	2.284.800	4
TÓNER HP LASER MFP M527	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	6	1.012.214	6.073.284	4
TINTA HP DESKJET 6T 5820	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	8	41.650	333.200	4
SOBRE DE MANILA EXTRA OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	PAQUETE	6	38.556	231.336	4
SOBRE DE MANILA OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	PAQUETE	10	28.679	286.790	4
SOBRE DE MANILA CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	PAQUETE	10	28.679	286.790	4
TINTA IMPRESORA EPSON L565 KIT 4 TUBOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	5	440.300	2.201.500	4
AZ TAMAÑO CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	45	8.092	364.140	4
AZ TAMAÑO OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	50	8.092	404.600	4
CLIP METÁLICO MARIPOSA POR 50 UNIDADES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	5	2.737	13.685	4
FOLDEX 4 TAPAS CARTÓN OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	20	1.964	39.270	4
GRAPAS ESTÁNDAR TITON	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	4	3.154	12.614	4
TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA						72.737.856	
ELEMENTOS DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO							
EXTINTOR MULTIPROPÓSITO ABC DE 10 LIBR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	23	85.000	1.955.000	4
EXTINTOR NUEVO MULTIPROPÓSITO CO2 DE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	4	240.000	960.000	4
CAMILLA MILLER PLÁSTICA EN POLIETILENO.	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	11	340.000	3.740.000	4
CINTA ANTIDESLIZANTE CON BRILLO EN OSC	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	138	75.000	10.350.000	4
CHALECOS BRIGADISTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	25	168.000	4.200.000	4
ALARMA SIRENA DE EMERGENCIA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	1	5.500.000	5.500.000	4
EXTINTOR NUEVO ABC 10 LIBRAS (COLISES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	4	85.000	340.000	4
TOTAL ELEMENTOS DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO						27.045.000	
EQUIPOS Y MAQUINAS PARA LABORATORIO							
COMPRESOR AIRE+SECADOR+TANQUE+RE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60103	UNIDAD	1	101.914.899	101.914.899	4
EQUIPO DE CARGA DUAL TOYOTA CHASIS #	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60103	UNIDAD	1	118.900.713	118.900.713	4
ZUNCHADORA TP-201 TRANSPAK	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60103	UNIDAD	1	5.487.725	5.487.725	4
TOTAL EQUIPOS Y MAQUINAS PARA LABORATORIO						226.303.337	
ELECTRÓNICA DE CONSUMO							
MICROFONOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	9	333.200	2.998.800	4
MEGAFONOS AMP1503	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	4	70.000	280.000	4
CABLEADO DIGITAL SONIDOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	METROS	200	1.500	300.000	4
BASE BAFLE1812 T15 SPEAK ER TAND	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	1	39.999	39.999	4
CABLE MICROFONO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A202010	UNIDAD	1	33.000	33.000	4
TOTAL ELECTRÓNICA DE CONSUMO						3.651.799	
ETIQUETADO Y ACCESORIOS							
BANDERAS AUDITORIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	4	416.500	1.666.000	4

TOTAL ETIQUETADO Y ACCESORIOS							1.666.000	
REPUESTOS PARA MAQUINAS Y EQUIPOS								
MOTOR ARRANQUE HYUNDAI VERACRUZ MO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20202	UNIDAD	1	2.400.000	2.400.000	4	
CABLE CENTELSA M.8	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	80	4.500	360.000	4	
KIT DE TUBERIA CON TUERCA DE 3/8*5/8	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	3	149.000	447.000	4	
BASE PARA CONDENSADORES DE 24 BTU	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	3	45.000	135.000	4	
TOTAL REPUESTOS PARA MAQUINAS Y EQUIPOS							3.344.000	
SILLAS ESTUDIANTILES								
SILLA BUTERFLAY	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	300	260.110	78.033.060	4	
SILLAS INDIVIDUALES ESTRUCTURA EN TUBERIA 7/8, CALIBRE 16, ASIENTO Y ESPALDAR EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO.	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	300	260.100	78.030.000	4	
TOTAL SILLAS ESTUDIANTILES							156.063.060	
UTENCILIOS DE COCINA DOMÉSTICOS								
TERMOS METALICOS 15 OZ EN LASER DOS CARAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	200	32.725	6.545.000	4	
TOTAL UTENCILIOS DE COCINA DOMÉSTICOS							6.545.000	
TRANSFERENCIA AUTOMATICA								
TRANSFERENCIA AUTOMATICA DE 40 AMP A 110 VOL CAJA DE PASO 30X30X15 PILOTO Y CABLEADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60101	UNIDAD	1	784.000	784.000	4	
TOTAL TRANSFERENCIA AUTOMATICA							784.000	
TOTAL AJUSTES AL PAA CUARTO TRIMESTRE							850.828.494	
TOTAL PAA CUARTO TRIMESTRE + AJUSTES							1.330.303.890	
OBRA PUBLICA								
SUMINISTRO E INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO, DE ILUMINACION, DETECCION DE INCENDIO Y CCTV PARA EL BLOQUE 2 PISO 3 BIBLIOTECA EN LA CIUDADELA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA LICITACION PUBLICA	4	2C10201	UNIDAD	1	1.087.016.593	1.087.016.593	NO APLICA

DOTACION BIBLIOTECA, BASES DE DATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA LICITACION PUBLICA	4	2C10203	UNIDAD	1	320.812.105	320.812.105	NO APLICA
FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA LICITACION PUBLICA	4	2C10203	UNIDAD	1	300.000.000	300.000.000	NO APLICA
ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS PARA LA CONSTRUCCION DE LOS CENTROS DE DESARROLLO SUBREGIONAL DEL DARIEN (BELEN DE BAJIRA), BAUDO (PUERTO MELUK) Y LA SEDE DE LA UTCH EN LA CARRERA SEPPTIMA (EDIFICIO DE SERVICIOS).	2 CONTRATACIÓN DIRECTA LICITACION PUBLICA	4	2C10203	UNIDAD	1	150.000.000	150.000.000	NO APLICA
CONSTRUCCION MURO DE CONTENCIÓN Y CERRAMIENO SEGURIDAD PERIMETRAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA LICITACION PUBLICA	4	2C10203	UNIDAD	1	428.686.407	428.686.407	NO APLICA
MANTENIMIENTO DE LOS BLOQUES 1,2,4,8,9,10 Y 11	2 CONTRATACIÓN DIRECTA LICITACION PUBLICA	4	2C10203	UNIDAD	1	253.287.947	253.287.947	NO APLICA
MANTENIMIENTO DE LOS BLOQUES 5,6 Y 7	2 CONTRATACIÓN DIRECTA LICITACION PUBLICA	4	2C10203	UNIDAD	1	434.622.663	434.622.663	NO APLICA
ADECUACION DE LA OFICINA DE EMPRENDIMIENTO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA LICITACION PUBLICA	4	2C10203	UNIDAD	1	181.958.986	181.958.986	NO APLICA
SUMINISTRO E INSTALACION DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO PARA EL BLOQUE No. 2 PISO 3 - BIBLIOTECA EN LA CIUDADELA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL CHOCO "DIEGO LUIS CORDOBA".	2 CONTRATACIÓN DIRECTA LICITACION PUBLICA	4	2C10105	UNIDAD	1	710.559.310	710.559.310	NO APLICA
SUMINISTRO E INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS BLOQUE No. 8	2 CONTRATACIÓN DIRECTA LICITACION PUBLICA	4	2C10202	UNIDAD	1	72.951.200	72.951.200	NO APLICA
ADECUACIÓN OFICINA PRIMER PISO BLOQUE 2 (CENTRO DE ATENCIÓN PRIMARIO EN SALUD Y BATERIAS SANITARIAS) EN LA CIUDADELA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL CHOCO "DIEGO LUIS CORDOBA".	2 CONTRATACIÓN DIRECTA LICITACION PUBLICA	4	2C10202	UNIDAD	1	117.645.300	117.645.300	NO APLICA
ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO AULA MULTIPLE DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA INTEGRADO CARRASQUILLA INDUSTRIAL EN EL MARCO DEL PROYECTO JOVENES EXCELENTES Y LIDERES DEL NUEVO CHOCÓ "MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE GESTION Y DE CALIDAD EN LA EDUCACIÓN BASICA Y MEDIA DEL DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ".	2 CONTRATACIÓN DIRECTA		2C3030101	UNIDAD	1	299.454.235	299.454.235	NO APLICA
ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO AULA MAXIMA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA FEMENINA DE ENSEÑANZA MEDIA IEFEM EN EL MARCO DEL PROYECTO JOVENES EXCELENTES Y LIDERES DEL NUEVO CHOCÓ "MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE GESTION Y DE CALIDAD EN LA EDUCACIÓN BASICA Y MEDIA DEL DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ".	2 CONTRATACIÓN DIRECTA		2C3030101	UNIDAD	1	222.092.046	222.092.046	NO APLICA
CONSTRUCCIÓN BODEGA ALMACEN UBICADA EN EL BLOQUE 6, 7 Y OTROS EN LA CIUDADELA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL CHOCO "DIEGO LUIS CORDOBA".	2 CONTRATACIÓN DIRECTA		2C10201	UNIDAD	1	56.111.130	56.111.130	NO APLICA

FABRICACION E INSTALACION DE PERSIANAS EN ALUMINIO DE 25 MM EN LOS BLOQUES 4 Y 8 DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO "DIEGO LUIS CORDOBA".	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10203	UNIDAD	1	48.922.150	48.922.150	NO APLICA
SUMINISTRO E INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PUNTOS ECOLOGICOS PARA RECICLAJE EN LA CIUDADELA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO "DIEGO LUIS CORDOBA".	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	29.172.476	29.172.476	NO APLICA
MANTENIMIENTO DE LA EDIFICACIÓN DONDE FUNCIONA LOS CONSULTORIOS JURIDICO, CONTABLE Y PARQUEADERO EN LA CARRERA SEPTIMA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO "DIEGO LUIS CORDOBA".	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30105	UNIDAD	1	31.563.321	31.563.321	NO APLICA
ADECUACIÓN OFICINA VICERRECTORIA DE INVESTIGACIONES, UBICADA EN EL PRIMER PISO DEL BLOQUE N°11 DE LA CIUDADELA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO "DIEGO LUIS CORDOBA".	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20106	UNIDAD	1	76.304.682	76.304.682	NO APLICA
OBRA PUBLICA						4.821.160.551	
VALOR TOTAL PAA DEL 2018						7.821.532.023	